MONROE CIRCUIT COURT

PRETRIAL SERVICES PERFORMANCE AND OUTCOME MEASURES
October 2016 — September 2021

Target Population — All felony and misdemeanor arrestees. Exclusions: probationers, parolees, arrestees under other types of

community supervision, and individuals arrested on writ of attachment or a warrant from another jurisdiction.

2016 2017 2018

2019

2020

2021

4 A @lad o @ ot Q@] ladi || ae3]as | Q[ a2 as | oved
Total Defendantsin | yaq | 4o | 506 | 531 | 515 | 516 | 540 | 545 | 495 | 546 | 588 | 663 | 514 | 468 | 307 | 397 | 350 | 318 | 339 | 382 | 9,420
Target Population
Average Number of
Defendants 76 | 75180 |86 |89 | 85| 86|87 84]90]|95|104|87]|75|50|62|59]54]|55]|60| 77
Assessed per Day
Total Pretrial Cases
Completed from | 44 | 145 | 243 | 264 | 357 | 367 | 405 | 415 | 451 | 384 | 471 | 499 | 439 | 429 | 180 | 498 | 424 | 357 | 412 | 386 | 7,170
Target Population

DEFENDANTS IN TARGET POPULATION

CURRENT AVERAGE - 471

AVERAGE OF DEFENDANTS ASSESSED PER DAY
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Risk Assessment — All defendants in the target population are assessed for preftrial risk using the Indiana Risk Assessment
System — Pretrial Assessment Tool (IRAS-PAT). The IRAS-PAT measures a person'’s likelihood of failing to appear in court or
being arrested during the pretrial phase of a defendant’s criminal case. Defendants are assessed after arrest while in
custody or after release from jail, but before an initial hearing or meaningful first appearance.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Overdll

Q4 QI Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3
High Risk 15.3% |14.5% | 14.9% | 15.8% | 12.4% |14.8% | 17.1% | 14.7% | 13.6% | 12.9% | 13.5% | 12.7% | 14.7% | 14.8% | 14.1% | 18.6% | 23.6% | 21.9% | 18.5% | 21.2% | 15.5%
Moderate Risk | 40.7% |42.7% | 44.6% | 40.2% | 45.4% |45.5% | 47 .4% | 40.5% | 43.3% | 40.5% | 45.7% | 42.5% | 40.6% | 41.2% | 54.6% | 46.1% | 39.2% | 44.1% | 43.1% | 44.1% | 43.4%
Low Risk 44.0% |42.9% | 40.5% | 43.9% | 42.2% |39.6%| 35.5% | 44.8% | 43.1% | 46.6% | 40.8% | 44.8% | 44.8% | 44.0% | 31.3% | 35.3% | 37.2% | 34.0% | 38.3% | 34.7% | 41.1%

IRAS-PAT RISK OF PRETRIAL DEFENDANTS

o
R
<
-

Ql

Overall

High Risk ® Moderate Risk = Low Risk

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Overall
Q4 QI Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3
Felony 36.2% |41.5% | 40.8% | 36.3% | 40.8% |40.4% | 41.5% | 36.5% | 37.2% | 39.6% | 34.0% | 37.0% | 38.2% | 38.3% | 48.8% | 51.87% | 46.3% | 47.1% | 50.8% | 53.2% | 40.9%

High Risk 25.3% |18.5% | 21.6% | 24.2% | 18.1% |19.8%| 24.0% | 20.7% | 19.3% | 19.6% | 19.1% | 18.2% | 18.1% | 22.2% | 15.5% | 22.2% | 28.7% | 25.7% | 22.0% | 25.9% | 21.3%

Moderate Risk | 46.8% |52.2% | 50.0% | 47.8% | 51.0% |53.1% | 51.6% | 48.0% | 50.3% | 47.2% | 56.8% | 48.8% | 48.2% | 50.0% | 59.9% | 51.5% | 49.0% | 51.4% | 52.8% | 48.2% | 50.6%

Low Risk 27.9% |29.2% | 28.4% | 28.0% | 30.9% |27.1%| 24.4% | 31.3% | 30.4% | 33.2% | 24.1% | 33.1% | 33.7% | 27.8% | 24.6% | 26.3% | 22.3% | 22.9% | 25.2% | 25.9% | 28.1%

Misdemeanor | 63.8% |58.5% | 59.2% | 63.7% | 59.2% |59.6% | 58.5% | 63.5% | 62.8% | 60.4% | 66.0% | 63.0% | 61.8% | 61.7% | 51.2% | 48.2% | 53.7% | 52.9% | 49.2% | 46.8% | 59.1%

High Risk 9.6% [11.6%[11.6%|11.0% | 84% [11.5%|12.2% |11.3%|10.1% | 8.6% | 10.6% | 2.5% | 12.5% | 10.2% | 12.8% | 14.7% | 19.2% | 18.5% | 14.9% | 15.9% | 11.6%

Moderate Risk | 37.3% |35.9% | 43.8% | 35.9% | 41.6% |40.3% | 44.4% | 36.2% | 39.2% | 36.1% | 40.1% | 38.8% | 35.9% | 35.7% | 49.7% | 40.2% | 30.8% | 37.7% | 33.1% | 39.4% | 38.6%

Low Risk 53.1% | 52.6% | 44.6% | 53.1% | 50.0% |48.2% | 43.4% | 52.5% | 50.7% | 55.4% | 49.4% | 51.7% | 51.6% | 54.1% | 37.6% | 45.1% | 50.0% | 43.8% | 51.9% | 44.7% | 49.8%
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Concurrence Rate — The percentage of defendants in the target population whose preftrial release order corresponds with

the locally established pretrial release guide outlined below (last revised on November 14, 2019).

IRAS - PAT
Risk Level

Offense Level

Non-violent Misdemeanor

Non-violent Felony

Violent Offenses

Murder & Treason

Low

Release on Recognizance;
Telephonic Notification

Release on Recognizance;
Telephonic Notification

Release on Recognizance;
Monitoring Level 1

Not Eligible for Bail

Moderate

Release on Recognizance;
Telephonic Notification

Release on Recognizance;
Monitoring Level 1

Release on Recognizance;
Monitoring Level 2

Not Eligible for Bail

High

Release on Recognizance;
Telephonic Notification

Release on Recognizance;
Monitoring Level 2

Release on Recognizance;
Monitoring Level 3

Not Eligible for Bail

*A recommendation to HOLD (in previously pending cases) shall be provided to the court when:
e The defendantis currently on telephonic notification and is arrested for a new VIOLENT FELONY OFFENSE; or

e The defendantis currently on telephonic noftification for domestic battery and is arrested for a new domestic

battery, strangulation, and/or invasion of privacy; or

e The defendant is currently on telephonic nofification and now has THREE PENDING OFFENSES (to include pending

cases from other jurisdictions).

Telephonic Notification: Defendant will only receive telephone and text court reminders. No face-to-face appointments.

Monitoring Level 1 (Low): Atleast one face-to-face appointment with a pretrial case manager every month.

Monitoring Level 2 (Moderate): Atleast one (1) face-to-face appointment AND one other form of contact with a pretrial

case manager every month.

Monitoring Level 3 (High): At least two (2) face-to-face appointments with a pretrial case manager every month.

Each monitoring level shall receive telephonic nofifications, monthly criminal record checks, and additional release
conditions if ordered by a court. Additional release conditions may include, but are not limited to: kiosk reporting; day
reporting; home/work contacts by a case manager; electronically monitored curfew, exclusion zones, or alcohol testing;
home detention; and drug festing.
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 Overal
4 | QA 2] @] a4 | Q] @] @] ad | Q@] @] s | ] @] @ad]ar] Q] Q2] Q3

oﬁfehr gﬁ{g:d 74.8% |83.5% | 85.2% | 88.8% | 83.9% |80.8% | 81.7% | 86.6% | 83.2% | 80.8% | 85.7% | 84.6% | 80.9% | 79.4% | 64.2% | 70.0% | 83.4% | 80.2% | 81.7% | 81.9% | 81.7%
?;‘;ireGduifess 64% | 41% | 2.6% | 29% | 2.4% | 27% | 2.8% | 2.9% | 3.4% | 4.4% | 2.4% | 3.5% | 4.9% | 6.6% | 30.9% |26.2% [ 10.9% | 113% | 9.4% | 68% | 6.4%
O{ﬁgfguﬁg"e@ 132% | 8.6% | 9.3% | 5.2% | 10.2% [13.2% | 13.3% | 9.0% | 12.1% | 14.3% | 10.7% | 11.3% | 13.6% | 13.3% | 3.3% | 3.3% | 5.4% | 82% | 7.7% |10.5%| 10.2%
Other (Pled

Guilty/Diversion/ | 5.6% | 3.8% | 2.8% | 3.1% | 3.6% | 3.3% | 2.2% | 1.5% | 1.2% | 0.5% | 1.2% | 0.6% | 0.6% | 0.6% | 1.6% | 0.5% | 0.3% | 0.3% | 1.2% | 0.8% | 1.8%
No Charge)

COURT AGREEMENT WITH RELEASE GUIDE
(CONCURRENCE RATE)

- . B

iiHHi“!iﬂm:;:

Q4 | Ql Q2 Q@3 @4 | Ql Q2 Q@3 @ | Ql Q2 Q@ @4 | Ql Q2 Q@@ a4 | Ql Q2

2016 2017 2018 2019

2020 2021
Agreed with Recommendations

® Ordered More than Recommended

® Ordered Less than Recommended m Other (Pled Guilty/Prosecutor's Diversion/No Charge)
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Release Rate — The percentage of pretrial defendants in the target population arrested during the indicated quarter and
who were released within the time frame specified.

Release Time 2016 2017 2018 2019 2020 2021

from ArrestDate | Q4 | Q1 | @2 | @3 | @4 | Q1 | @2 | @3 [ @4 | @l [ a2 [ @3 [ o4 | @l [ a2 [ a3 [ @4 [ ol [ a2 [ a3 | ove

Same Day 27.5% |27.4% | 23.6% | 20.3% | 19.6% |19.1% | 18.5% | 22.3% | 21.9% | 26.2% | 21.9% | 24.4% | 22.7% | 19.0% | 9.7% |22.67 |17.6% |23.7%|20.1% |21.5% | 21.8%

High Risk 00% | 34% | 1.7% | 1.2% | 0.0% | 2.2% | 0.0% | 2.6% | 2.9% | 2.5% | 1.3% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 4.5% | 2.4% | 6.1% | 9.1% | 2.8% 2.1%

Moderate Risk | 17.1% | 15.3% | 11.7% ] 11.0% | 10.3% | 9.3% | 10.0% | 14.1% | 15.4% | 15.0% | 11.7% | 14.0% | 13.2% | 6.2% | 4.5% |14.3% | 10.1% | 18.6% | 12.2% | 17.1% | 12.6%

Low Risk 41.6% |45.0% | 42.7% | 35.3% | 34.1% |36.8%| 36.2% | 35.3% | 33.8% | 42.7% | 39.9% | 41.2% | 38.4% | 39.0% | 23.9% | 42.6% | 34.3% | 41.0% | 33.8% | 36.2% | 38.2%

Within 3 Days | 78.9% |74.5% | 76.0% | 77.6% | 67.8% |71.9%|70.8% | 74.0% | 74.3% | 76.3% | 71.0% | 75.1% | 73.3% | 68.1% | 64.6% | 67.0% | 65.1% | 68.0% | 65.7% | 69.9% | 72.1%

High Risk 37.8% |36.2% | 43.3% | 40.7% | 31.7% |46.1%| 54.4% | 57.1% | 51.5% | 43.0% | 36.4% | 52.9% | 52.6% | 41.3% | 47.1% | 41.8% | 32.9% | 40.9% | 41.8% | 43.7% | 44.1%

Moderate Risk | 78.3% | 64.4% | 70.3% | 72.4% | 60.3% |66.2% | 58.2% | 68.0% | 70.5% | 72.2% | 63.9% | 67.4% | 64.6% | 63.0% | 62.1% | 64.3% | 64.7% | 67.4% | 57.1% | 66.5% | 66.1%

Low Risk 87.6% |94.8% | 91.7% | 95.3% | 85.3% |89.0%| 92.7% | 84.2% | 84.8% | 89.4% | 90.1% | 88.7% | 87.8% | 83.5% | 77.5% | 83.1% | 84.7% | 85.7% | 85.7% | 87.2% | 88.1%

Within 7 Days | 91.2% |84.7% | 85.9% | 89.3% | 87.2% |89.1% | 87.5% | 91.4% | 89.5% | 90.8% | 90.2% | 90.2% | 88.8% | 85.1% | 80.2% | 82.9% | 81.6% | 83.0% | 85.5% | 86.4% | 87.7%

High Risk 67.6% |51.7% | 56.7% | 60.5% | 60.0% |76.4%|77.8% | 76.6% | 73.5% | 77 .2% | 80.5% | 76.5% | 78.9% | 65.1% | 73.5% | 70.1% | 63.4% | 69.7% | 69.1% | 69.0% | 70.3%

Moderate Risk | 91.4% |80.4% | 84.2% | 90.5% | 86.0% |85.8% | 82.4% | 89.6% | 86.8% | 88.5% | 85.4% | 88.1% | 85.4% | 82.7% | 77.3% | 80.8% | 79.1% | 81.4% | 84.0% | 89.0% | 85.3%

Low Risk 95.7% |98.4% | 96.1% | 98.3% | 95.9% |98.1%|97.7% | 97 .4% | 97.0% | 96.7% | 98.8% | 26.0% | 94.9% | 95.1% | 88.7% | 91.9% | 94.9% | 93.3% | 94.0% | 92.2% | 96.1%

Within 14 Days | 96.8% |91.3% | 92.0% | 93.5% | 90.2% |92.0% | 93.0% | 95.0% | 92.2% | 94.0% | 94.8% | 94.6% | 93.3% | 92.5% | 91.67 | 88.6% | 86.9% | 88.3% | 89.2% |89.9% | 92.4%

High Risk 83.8% |65.5% | 76.7% | 75.3% | 65.0% |80.9% | 90.0% | 85.7% | 80.9% | 84.8% | 92.2% | 89.4% | 88.2% | 85.7% | 91.2% | 80.6% | 75.6% | 77.3% | 78.2% | 76.1% | 81.4%

Moderate Risk | 98.7% |91.4% | 91.4% | 93.8% | 21.1% |90.7% | 88.9% | 94.6% | 89.9% | 92.3% | 91.6% | 93.3% | 91.5% | 90.1% | 89.4% | 87.4% | 84.9% | 88.4% | 87.8% | 21.5% | 21.1%

Low Risk 97.8% |99.0% | 97.1% | 99.6% | 96.3% |98.1%|99.1% | 98.1% | 97.8% | 98.2% | 99.2% | 97.3% | 96.6% | 97.6% | 95.8% | 94.1% | 95.6% | 95.2% | 95.5% | 95.0% | 97.5%

Within 30 Days | 98.7% |94.4% | 93.6% | 95.8% | 92.3% |93.5% | 94.9% | 97.1% | 94.9% | 95.9% | 96.0% | 926.7% | 95.0% | 95.6% | 93.2% | 90.9% | 89.1% | 89.7% | 91.3% | 93.6% | 94.4%

High Risk 89.2% |81.0% | 83.3% | 86.4% | 68.3% |82.0%|91.1% | 90.9% | 83.8% | 88.6% | 94.8% | 95.3% | 94.7% | 93.7% | 91.2% | 85.1% | 79.3% | 78.8% | 83.6% | 84.5% | 86.5%

Moderate Risk | 100% |93.9% | 93.2% | 95.2% | 92.5% |92.9% | 92.7% | 97.1% | 93.8% | 94.4% | 93.1% | 95.4% | 92.9% | 94.4% | 91.7% | 89.6% | 86.3% | 89.9% | 90.4% | 95.1% | 93.4%

Low Risk 99.5% 199.0% | 97.1% | 99.6% | 98.6% |99.0%| 99.1% | 98.9% | 99.1% | 99.3% | 99.6% | 98.3% | 97.0% | 97.6% | 97.2% | 95.6% | 97 .8% | 96.2% | 95.5% | 96.5% | 98.3%

RELEASE RATE
-—Same Day +—Within 3 Days —e=Within 7 Days =—e=Within 14 Days «— Within 30 Days

Q4 Q1 Q2 Q3 Q4| Ql Q2 Q3 4 Ql Q2 Q3 Q@ Ql @2 Q3 Q4| Ql Q2 a3
20146 2017 2018 2019 2020 2021
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Financial Bail Requirements — Each arrested defendant is subject to a bail schedule developed by the Monroe Circuit Court
Board of Judges, a copy of which can be found in the Local Rules for the Monroe Circuit Court. If permitted by the bail
schedule, a defendant may be released on their own recognizance or permitted to post a financial bail prior to an initial
hearing in the case. The chart below indicates financial bail requirements imposed on a defendant at the conclusion of
their initial hearing. Greater detailed data collection in this area began in the first quarter of 2017.

PRETRIAL FINANCIAL BAIL REQUIREMENTS FOR RELEASED DEFENDANTS

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Overall

Q4

m Bail - Financial Conditions Required m Bail - No Financial Conditions Required ® Bail - None: Released on Recognizance from Jail

M Bail - Paid and Released Prior to Initial Hearing Bail - Set at Arrest; Released with No Bail at Initial Hearing ® Bail - Set at Arrest; Maintain a Bail at Initial Hearing
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The following chart shows the financial bail requirements by offense type after the initial hearing. The percentage shown in
the labels of each column indicates the percentage of defendants in each offense type category.

FINANCIAL BAIL REQUIREMENTS BY OFFENSE TYPE AFTER INITIAL HEARING

m Bail - Financial Conditions Required m Bail - No Financial Conditions Required ® Bail - None: Released on Recognizance from Jail

M Bail - Paid and Released Prior to Initial Hearing Bail - Set at Arrest; Released with No Bail at Initial Hearing ™ Bail - Set at Arrest; Maintain a Bail at Initial Hearing

e [ T33%

13.2% s

3% 4.3% 3.8%
6.3% 5.6% 41% 4.8%

Felony - Violent/Person/Weapon Felony - Other (26.8%) Misdemeanor (60.3%) Overall
Related (12.8%)
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The following chart indicates the risk level of defendants by the established financial bail requirements after the initial
hearing. The percentage shown in the labels of each column indicates the percentage of defendants in each financial
bail requirement category.

FINANCIAL BAIL REQUIREMENTS AFTER INITIAL HEARING BY RISK

High Risk m™ Moderate Risk ® Low Risk

14.5%

0,
8.2% 3,99

Bail - Financial Conditions Bail - No Financial Conditions Bail - None: Released on Bail - Paid and Released Prior to  Bail - Set at Arrest; Released Bail - Set at Arrest; Maintain a
Required (4.8%) Required (3.8%) Recognizance from Jail (6.1%) Initial Hearing (32.7%) with No Bail at Initial Hearing Bail at Initial Hearing (8.6%)
(44.1%)
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Appedarance Rate - The appearance rate for released defendants can be calculated in multiple ways. One way is to frack
the defendant’s appearance at each pretrial hearing and calculate the rate by the total number of pretrial hearings.
Alternatively, an appearance rate can be calculated by the percentage of defendants who attend all scheduled hearings
during the pretrial stage. The figure below illustrates an example calculation of each method.

Appearance Rate by Hearing

Appearance Rate by Defendant

Appearance rate by hearing is 88.6%.

Defendant A attends 10 of 10 pretrial hearings.
Defendant B attends 4 of é pretrial hearings.
Defendant C attends 4 of 4 pretrial hearings.
Defendant D attends 8 of 8 pretrial hearings.
Defendant E attends 5 of 7 pretrial hearings.

Defendants A-E attended 31 of 35 pretrial hearings.

Appearance rate by defendant is 60.0%

Defendant A attends 10 of 10 pretrial hearings.
Defendant B attends 4 of 6 pretrial hearings.
Defendant C attends 4 of 4 pretrial hearings.
Defendant D attends 8 of 8 pretrial hearings.
Defendant E attends 5 of 7 pretrial hearings.

Three of five defendants attended all pretrial hearings.

Appearance Rate by Hearing — The percentage of hearings attended by released defendants in the target population

during the quarter indicated while their case was pending. This represents cases disposed and includes all hearings after
the initial hearing unftil case disposition.

2016

2017

2018

2019

2020

2021

M a @l  a @]l el al@la el al @] ala]a | a] as | Oved

High Risk 87.2% | 95.1% | 88.9% | 86.4% | 86.1% |89.6% | 88.5% | 89.1% | 82.4% | 84.6% | 87.7% | 88.1% | 86.7% | 88.0% | 98.3% | 91.6% | 88.9% | 88.2% | 84.1% | 84.6% | 87.7%
Moderate Risk | 92.2% | 95.5% | 91.2% | 88.2% | 91.3% |92.1% | 92.1% | 92.5% | 91.2% | 93.2% | 90.7% | 89.3% | 92.8% | 94.3% | 97.1% | 94.5% | 96.1% | 94.9% | 92.1% | 93.9% | 92.5%
Low Risk 97.4% |99.3% | 95.7% | 89.8% | 91.7% |96.9% | 96.1% | 95.0% | 94.6% | 95.3% | 97.0% | 97.4% | 96.8% | 96.3% | 98.3% | 97.6% | 97.9% | 98.3% | 98.3% | 98.0% | 96.2%
Overall 93.2% |97.0% | 92.4% | 88.3% | 90.4% |93.3%| 92.7% | 92.7% | 90.7% | 92.5% | 92.2% | 91.9% | 93.2% | 93.9% | 97.7% | 94.9% | 95.3% | 94.6% | 92.2% | 93.3% | 92.9%

Appearance Rate by Defendant — The percentage of released defendants who attend all scheduled court appearances

pending case disposition. This represents cases disposed and includes all hearings after the initial hearing to case disposition.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Overall

Q4 QI Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4 QI Q2 Q3 Q4 QI Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3
High Risk - 180.0%|81.8%|81.8% | 50.0% [50.0% | 73.1% | 64.1% | 50.0% | 55.3% | 41.3% | 62.8% | 47.1% | 43.2% | 56.6% | 60.9% | 56.6% | 46.9% | 58.6% | 40.8% | 54.4%
Moderate Risk | 66.7% |90.9% | 94.2% | 70.0% | 75.3% |78.5% | 72.1% | 72.5% | 76.1% | 75.4% | 69.8% | 74.2% | 70.5% | 64.5% | 78.1% | 72.8% | 73.0% | 72.7% | 71.1% | 60.3% | 72.4%
Low Risk 100% | 100% | 100% | 94.3% | 83.5% |89.3% | 88.4% | 91.6% | 86.4% | 89.8% | 89.3% | 89.9% | 89.9% | 88.8% | 79.2% | 87.1% | 92.7% | 86.5% | 88.8% | 92.1% | 89.3%
Overall 92.3% |95.5% | 95.7% | 83.8% | 76.9% |79.4%|79.6% | 791% | 77.6% | 78.0% | 74.6% | 79.7% | 76.5% | 72.4% | 75.7% | 77.7% | 78.5% | 75.0% | 75.1% | 68.2% | 77.2%
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APPEARANCE RATE BY HEARING FOR DISPOSED CASES

+—High Risk +—Moderate Risk ——Low Risk ——Overall

APPEARANCE RATE BY DEFENDANT FOR DISPOSED CASES

-—High Risk +—Moderate Risk ——Low Risk ——Overall

Overall
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The following chart indicates the outcome of the failure to appear using the appearance rate by defendant. If a
defendant had more than one failure to appear for a case, the outcome was counted using the following hierarchy: (1)
failure to appear — warrant issued, (2) failure to appear — summons issued, and (3) failure to appear — not specified.

APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH
CASE DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

Appeared, 77.2%

Failed to Appear,
22.8%

Failed to Appear - Not
Specified, 1.5%
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The next chart shows the appearance rate by defendant by case type. The percentage listed in each column indicates
the percentage of the overall number of defendants categorized in the column.

APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH
CASE DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

Appeared Failed to Appear - Not Specified ™ Failed to Appear - Summons Issued HFailed to Appear - Warrant Issued

Felony - Violent/Person/Weapon Felony - Other (29%) Misdemeanor (57%) Overall (n=5,443)
Related (14%)
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The next two charts show the appearance rate by defendant by risk level and financial bail requirements. The percentage
listed in each column indicates the percentage of the overall number of defendants categorized in the column.

APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH
CASE DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021 CASE DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

Appeared = Failed to Appear - Not Specified = Failed to Appear - Summons Issued = Failed to Appear - Warrant Issued Appeared Failed to Appear - Not Specified = Failed to Appear - Summons Issued ® Failed to Appear - Warant Issued

e — e = e Financial Conditions (15%) Bail Paid Prior to Initial Hearing No Financial Conditions (54%) Overall (n=5,443)
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These two charts in this section indicate the appearance rate by defendant for the felony - violent/person/weapon offense
type by risk level and financial bail requirements. The percentage listed in each column indicates the percentage of the
overall number of defendants categorized in the column.

APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS
CHARGED WITH FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED
OFFENSE WITH CASE DISPOSED, OCT 2016 - SEP 2021

APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS
CHARGED WITH FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED
OFFENSE WITH CASE DISPOSED, OCT 2016 - SEP 2021

Appeared = Failed to Appear - Not Specified =Failed to Appear - Summons Issued ® Failed to Appear - Warrant Issued

e
13.2%

1.6%

Appeared = Failed to Appear - Not Specified = Failed to Appear - Summons Issued = Failed to Appear - Warrant Issued

1.0%

Financial Conditions (31%) Bail Paid Prior to Initial Hearing No Financial Conditions (41%) Overall (n=764)
(28%)

High Risk (9%) Moderate Risk (51%) Low Risk (40%) Overall (n=764)
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The final chart indicates the appearance rate by defendant for the felony — violent/person/weapon offense type by risk
level and financial bail requirements combined. The percentage listed in each column indicates the percentage of the
overall number of defendants categorized in the column and by risk level within each financial bail requirement category.

APPEARANCE RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED WITH
FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE WITH CASE DISPOSED,
OCT 2016 - SEP 2021

Appeared mFailed to Appear - Not Specified m Failed to Appear - Summons Issued m Failed to Appear - Warrant Issued

./ /O

1.6%

100.0%

High (13%) Y rate (60%) Low (27%) High (1%) Moderate (38%) Low (61%) High (12%) Moderate (54%

Financial Conditions (31%) Bail Paid Prior fo Initial Hearing (28%) ‘ No Financial Cona
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Safety Rate — The percentage of defendants in the target population whose case is disposed in the indicated quarter and
who was not arrested for a new offense while their case was pending.

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Q4 |l oz [ a3 [ a4 a1 [az | a3 [ a4 | al [a2 | a3 | a4 | al [a2] a3 a4 [a2]as | oved

High Risk 66.7% | 75.0% | 50.0% | 56.5% | 48.0% |55.3% | 41.9% | 50.0% | 38.6% | 57.1% | 56.3% | 44.4% | 50.0% | 42.6% | 61.5% | 53.8% | 37.5% | 40.8% | 51.7% | 42.3% | 48.3%

Moderate Risk | 66.7% |92.1% | 70.5% | 87.5% | 74.1% |73.6% | 74.7% | 69.3% | 64.1% | 63.3% | 66.3% | 69.1% | 61.3% | 62.6% | 70.7% | 65.2% | 62.9% | 55.3% | 59.4% | 70.9% | 66.8%

Low Risk 100% |98.4% | 94.7% | 93.7% | 93.0% |90.7% | 93.3% | 87.1% | 86.9% | 92.1% | 90.4% | 86.3% | 89.2% | 88.9% | 89.0% | 76.9% | 86.7% | 80.2% | 86.0% | 79.5% | 87.6%

Overall 86.2% |94.4% | 80.7% | 86.8% | 80.7% |79.9% | 80.6% | 74.5% | 72.4% | 75.4% | 76.8% | 74.3% | 73.5% | 72.7% | 77 9% | 69.2% | 69.7% | 64.8% | 67.5% | 68.8% | 74.1%

SAFETY RATE FOR DISPOSED CASES
=—High Risk +—Moderate Risk ——Low Risk ——Overall

Q2 Q3 Q4| QI Q2 Q3 Q4|Ql Q2 Q3 Q4 |Ql Q2 Q3 Q4| QI
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The following chart indicates the type of new offense arrest. If a defendant had more than one new offense arrest, only the
first new offense arrest is indicated.

SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE
DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrests, 74.1%

New Arrest, 25.9%

Arrest - Felony
Violent/Person/Weapon
Related, 4.3%
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The next chart shows the safety rate by case type. The percentage listed in each column indicates the percentage of the
overall number of defendants categorized in the column.

SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE
DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrests ® Arrest - Felony Violent/Person/Weapon Related m Arrest - Felony - Other m Arrest - Misdemeanor

Felony - Violent/Person/Weapon Felony - Other (26%) Misdemeanor (61%) Overall (n=6,385)
Related (13%)
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The next two charts show the safety rate by risk level and financial bail requirements. The percentage listed in each column
indicates the percentage of the overall number of defendants categorized in the column.

SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE
DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021 DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrests m Arrest - Felony Violent/Person/Weapon Related ® Arrest - Felony - Other u Arrest - Misdemeanor No Arrests m Arrest - Felony Violent/Person/Weapon Related ® Arrest - Felony - Other m Arrest - Misdemeanor

2.0% 2.2%

124%

57%

Financial Conditions (13%) Bail Paid Prior to Initial Hearing No Financial Conditions (54%) Overall (n=6,385)
High Risk (12%) Moderate Risk (42%) Low Risk (46%) Overall (n=6,385) (33%)
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These two charts in this section indicate the safety rate for the felony - violent/person/weapon offense type (original case
that resulted in preftrial release) by risk level and financial bail requirements. The percentage listed in each column indicates
the percentage of the overall number of defendants categorized in the column.

SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED
WITH FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE WITH FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE
WITH CASE DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021 WITH CASE DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrests m Arrest - Felony Violent/Person/Weapon Related ® Arrest - Felony - Other m Arrest - Misdemeanor No Arrests

5.0%

5.0%

Arrest - Felony Violent/Person/Weapon Related ® Arrest - Felony - Other m Arrest - Misdemeanor

Financial Conditions (30%) Bail Paid Prior to Initial Hearing No Financial Conditions (41%) Overall (n=794)
High Risk (9%) Moderate Risk (51%) Low Risk (40%) Overall (n=794) (29%)
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The final chart indicates the safety rate for the felony — violent/person/weapon offense type by risk level and financial bail
requirements combined. The percentage listed in each column indicates the percentage of the overall number of
defendants categorized in the column and by risk level within each financial bail requirement category.

SAFETY RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED WITH FELONY -
VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE WITH CASE DISPOSED, OCTOBER
2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrests m Arrest - Felony Violent/Person/Weapon Related m Arrest - Felony - Other m Arrest - Misdemeanor

High (13%) Moderate (59%) Low (28%) High (1%) Moderate (36%) Low (63%) High (11%) Moderate (55%) Low (34%)

Financial Conditions (30%) [ Bail Paid Prior to Initial Hearing (29%) | No Financial Conditions (41%)
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Success Rate — The percentage of defendants in the target population whose case is disposed in the indicated quarter and
who was not arrested for a new offense and appeared for all scheduled court hearings.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 Overall

Q4 QI Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3
High Risk - |40.0% | 45.5% | 45.5% | 27.8% |28.1% | 26.9% | 33.3% | 23.8% | 34.2% | 23.9% | 23.5% | 17.6% | 22.7% | 39.1% | 32.8% | 24.5% | 26.5% | 32.8% | 20.0% | 27.8%
Moderate Risk | 66.7% [86.4% | 61.1% | 64.0% | 58.8% |58.9% | 52.5% | 50.0% | 48.5% | 49.2% | 49.6% | 54.7% | 46.6% | 39.6% | 53.4% | 48.9% | 51.1% | 44.1% | 45.0% | 50.6% | 50.4%
Low Risk 100% |97.5% | 96.7% | 85.7% | 76.3% |76.2% | 81.0% | 79.8% | 77.3% | 80.6% | 82.7% | 76.9% | 78.7% | 77 .6% | 72.7% | 69.0% | 78.1% | 70.9% | 76.1% | 73.4% | 77.7%
Overall 92.3% |89.6% | 76.8% | 71.8% | 64.2% |62.5% | 62.8% | 59.8% | 58.8% | 59.1% | 60.9% | 60.4% | 57.6% | 54.0% | 60.1% | 55.9% | 58.1% | 53.2% | 53.4% | 52.5% | 59.1%

SUCCESS RATE FOR DISPOSED CASES

-—High Risk -— Moderate Risk —s—Low Risk —s—Overall
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The next chart shows the success rate by case type. The percentage listed in each column indicates the percentage of the
overall number of defendants categorized in the column.

SUCCESS RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE
DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrest and/or FTA  ® Arrest and/or FTA

Felony - Violent/Person/Weapon Felony - Other (29%) Misdemeanor (57%) Overall (n=5,465)
Related (14%)
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The next two charts show the success rate by risk level and financial bail requirements. The percentage listed in each
column indicates the percentage of the overall number of defendants categorized in the column.

SUCCESS RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE
DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrest and/or FTA Arrest and/or FTA

SUCCESS RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS WITH CASE
DISPOSED, OCTOBER 2016 - SEPTEMBER 2021

No Arrest and/or FTA Arrest and/or FTA

Financial Conditions (15%) Bail Paid Prior to Initial Hearing No Financial Conditions (54%) Overall (n=5,445)

High Risk (13%) Moderate Risk (44%) Low Risk (43%) Overall (n=5,465) (31%)
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These two charts in this section indicate the success rate for the felony — violent/person/weapon offense type (original case
that resulted in preftrial release) by risk level and financial bail requirements. The percentage listed in each column indicates
the percentage of the overall number of defendants categorized in the column.

SUCCESS RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED
WITH FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE
WITH CASE DISPOSED, OCT 2016 - SEP 2021

No Arrest and/or FTA Arrest and/or FTA

SUCCESS RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED
WITH FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE
WITH CASE DISPOSED, OCT 2016 - SEP 2021

No Arrest and/or FTA Arrest and/or FTA

Financial Conditions (31%) Bail Paid Prior to Initial Hearing No Financial Conditions (41%) Overall (n=770)
(28%)

High Risk (9%) Moderate Risk (51%) Low Risk (40%) Overall (n=770)

Monroe Circuit Court Prefrial Services, January 25, 2022 - Page 25



The final chart indicates the success rate for the felony — violent/person/weapon offense type by risk level and financial bail
requirements combined. The percentage listed in each column indicates the percentage of the overall number of
defendants categorized in the column and by risk level within each financial bail requirement category.

SUCCESS RATE OF RELEASED PRETRIAL DEFENDANTS CHARGED WITH
FELONY - VIOLENT/PERSON/WEAPON RELASED OFFENSE WITH CASE
DISPOSED, OCT 2016 - SEP 2021

No Arrest and/or FTA m Arrest and/or FTA

B B | ‘ =

High (13%) Moderate Low (27%) | High (1%) Moderate Low (61%) | High (11%) Moderate Low (35%) | High (9%) Moderate Low (40%)
(60%) (38%) (54%) (51%)

o7

Financial Conditions (31%) | Bail Paid Prior to Inifial Hearing (28%) | No Financial Conditions (41%) [ Overdll (n=770)
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